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Doing Business Ranking (2014)

Guatemala 73 174 54 102 143 98 18 12
Costa Rica 83 181 121 47 129 118 46 89
Belize 118 169 61 91 170 148 54 160
El Salvador 109 154 161 73 82 121 144 71
Nicaragua 119 172 164 74 70 120 95 89
Honduras 104 174 153 70 166 138 110 7
Panama 52 76 166 9 84 38 29 17
Dominican Rep. 84 83 80 24 73 113 119 89
Mexico 39 62 105 44 57 67 116 12
Colombia 34 10 146 93 168 84 92 2
Chile 41 56 29 40 64 59 49 71
Peru 35 40 57 55 100 89 86 12
Brazil 120 35 177 123 118 167 19 89
Trinidad T. 79 62 113 76 180 71 21 36
Japan 29 35 122 20 26 83 28 71
China 90 132 120 98 35 128 124 71
India 142 7 156 126 186 158 137 36
Indonesia 114 43 160 62 172 155 78 71
Singapore 1 3 5 1 1 6 11 17
Spain 33 30 76 30 69 74 74 52

（Fuente: BM）

（Fuente: Banguat）

Enforcing
Contract

Starting a
Business

Electricity Get CreditCountry
Total

Ranking
Investor

Protection
Pay Tax Border Trade

7.86  

0 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

Tipo de cambio durante la última década（USD/GTQ） 

TTM 

7.64 

0  

1  

2  

3  

4  

5  

6  

7  

8  

9  

Nov-13 Dec-13 Jan-14 Feb-14 Mar-14 Apr-14 May-14 Jun-14 Jul-14 Aug-14 Sep-14 Oct-14 

Tipo de cambio durante el último año（USD/GTQ） 

TTM 



Veamos la situación económica de Guatemala con las gráficas. Embajada del Japón en Guatemala

Inversión para Guatemala　(2012)

（Millones de dólares） 
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（Fuente: BM）

（Fuente: ECLAC）

（Fuente: Inguat）
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